-9-

Studienplan Vollzugsverwaltung - Studium il

Studieninhalte:

1.2.

1.3.

1.4.

3.2.

Vollstreckung

Voraussetzungen und Einleitung der Vollstreckung

(88 43, 296 - 304, 314 ff., 341 ff., 449 - 456a StPO, 13, 27 ff.
StVollstrO, Nrn. 8 ff VGO)

Zustandigkeiten der Justizvollzugsanstalten

(88 23 ff. StVollstrO, 152 StVollzG)

Durchfihrung der Vollstreckung

(88 37 ff. StVollstrO, 38 ff., 51, 57, 67 ff. StGB, 450, 454b, 459 ff.
StPO)

Abschluss der Vollstreckung

(88 16, 74, 75 StVollzG, 57 StGB, Nrn. 50 ff. VGO)

Kosten der Vollstreckung
(88 10 JVKostO, 43, 44, 50, 176 1V, 200 StVollzG, 18 SGB I, Nr. 21
VGO)

Bauverwaltung

Durchfiihrung von Bauaufgaben des Landes
(RL-Bau, 88 24, 34, 37, 38, 54 LHO)
Vermdgensverwaltung

(88 38, 57, 63, 64, 73 LHO)

Dienstwohnungen
(8 80 LBG, bWVO)

Arbeit, schulische und berufliche Bildung der Gefangenen

Arbeitszuweisung und Beschéftigung von Gefangenen

Std.



5.2.

5.3.

5.4.

5.5.

5.6.

5.7.

5.8.

6.2.

-10 -

Eigenbetriebe

(88 148, 149 StVollzG, 54, 55 LHO, VOL)
Unternehmerbetriebe

(88 148, 149 StVollzG, TVG, AZO)
Arbeitsentgelt und Ausbildungsbeihilfe

(88 38, 43, 200 StVollzG, 18 SGB IV, StVollzVergO)
Taschengeld

Freistellung von der Arbeitspflicht
Arbeitsférderung nach dem SGB Il

(88 29 ff., 59 ff., 77 ff., 81 ff. SGB IlI)
Schulische Férderung

(88 38, 44, 200 StVollzG, SchulpflG, FernUSG)

Soziale Sicherung der Gefangenen

Unfallversicherung der Gefangenen

(88 7 ff., 14 ff., 26 ff. SGB IlI)
Arbeitslosenversicherung der Gefangenen

(88 195 StVollzG, 24 ff., 117 ff., 190 ff., 341 ff. SGB III)

Durchfihrung von Beschaffungsmafnahmen
(886, 7, 55, 63 LHO, VOL)

Gesamtstundenzahl

20

10

54



