## Studienplan Vollzugsverwaltung - Studium III

## Studieninhalte:

		Std.
1.	Vollstreckung	
1.1.	Voraussetzungen und Einleitung der Vollstreckung	
	(§§ 43, 296 - 304, 314 ff., 341 ff., 449 - 456a StPO, 13, 27 ff.	
	StVollstrO, Nrn. 8 ff VGO)	
1.2.	Zuständigkeiten der Justizvollzugsanstalten	
	(§§ 23 ff. StVollstrO, 152 StVollzG)	
1.3.	Durchführung der Vollstreckung	
	(§§ 37 ff. StVollstrO, 38 ff., 51, 57, 67 ff. StGB, 450, 454b, 459 ff.	
	StPO)	
1.4.	Abschluss der Vollstreckung	
	(§§ 16, 74, 75 StVollzG, 57 StGB, Nrn. 50 ff. VGO)	8
2.	Kosten der Vollstreckung	
	(§§ 10 JVKostO, 43, 44, 50, 176 IV, 200 StVollzG, 18 SGB I, Nr. 21	3
	VGO)	
3.	Bauverwaltung	
3.1.	Durchführung von Bauaufgaben des Landes	
	(RL-Bau, §§ 24, 34, 37, 38, 54 LHO)	
3.2.	Vermögensverwaltung	
	(§§ 38, 57, 63, 64, 73 LHO)	3
4.	Dienstwohnungen	
	(§ 80 LBG, DWVO)	2
5.	Arbeit, schulische und berufliche Bildung der Gefangenen	
5.1.	Arbeitszuweisung und Beschäftigung von Gefangenen	

5.2.	Eigenbetriebe	
	(§§ 148, 149 StVollzG, 54, 55 LHO, VOL)	
5.3.	Unternehmerbetriebe	
	(§§ 148, 149 StVollzG, TVG, AZO)	
5.4.	Arbeitsentgelt und Ausbildungsbeihilfe	
	(§§ 38, 43, 200 StVollzG, 18 SGB IV, StVollzVergO)	
5.5.	Taschengeld	
5.6.	Freistellung von der Arbeitspflicht	
5.7.	Arbeitsförderung nach dem SGB III	
	(§§ 29 ff., 59 ff., 77 ff., 81 ff. SGB III)	
5.8.	Schulische Förderung	
	(§§ 38, 44, 200 StVollzG, SchulpflG, FernUSG)	20
6.	Soziale Sicherung der Gefangenen	
6.1.	Unfallversicherung der Gefangenen	
	(§§ 7 ff., 14 ff., 26 ff. SGB III)	
6.2.	Arbeitslosenversicherung der Gefangenen	
	(§§ 195 StVollzG, 24 ff., 117 ff., 190 ff., 341 ff. SGB III)	10
7.	Durchführung von Beschaffungsmaßnahmen	
	(§§ 6, 7, 55, 63 LHO, VOL)	8
	Gesamtstundenzahl	54